ПРОЕКТ

  [image: image1.jpg]

  ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от
        2018 года  №

г.  Камышлов
О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные распоряжениями главы Камышловского городского округа от 25.11.2016 года №447-Р, от 24.11.2016 года №444-Р
С целью приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 08.11.2016 года №143,
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации», утвержденный распоряжением главы Камышловского городского округа от 25.11.2016 года №447-Р:

1.1. в подпункте 1 пункта 15 исключить абзац 8 «справку, заверенную подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граждан по месту жительства, подтверждающую место жительства заявителя и содержащую сведения о совместно проживающих с инвалидом лицах (в случае если заявление подают совместно проживающие с ним члены его семьи)»;

1.2. пункт 16 дополнить подпунктом 7 «справку, заверенную подписью должностного лица, ответственного за регистрацию граждан по месту жительства, подтверждающую место жительства заявителя и содержащую сведения о совместно проживающих с инвалидом лицах (в случае если заявление подают совместно проживающие с ним члены его семьи)».
2. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Порядок ведения очереди граждан, состоящих на учете в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Камышловского городского округа, для индивидуального жилищного строительства», утвержденный распоряжением главы Камышловского городского округа от 24.11.2016 года №444-Р:
2.1. абзац 57 читать в следующей редакции «Комитет вправе запросить некоторые документы, указанные в настоящем пункте, самостоятельно, посредством электронного взаимодействия. Документы, указанные в абзаце 7 подпункта 1 пункта 14 и абзаце 4 подпункта 3 пункта 14 заявители предоставить вправе. В случае непредставления указанных документов, комитет запрашивает их самостоятельно.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа Михайлову Е.В.
Глава Камышловского городского округа                                      А.В.Половников